РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                                                  РЕСПУБЛИКА КАЛМЫКИЯ                                                                        АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                   УЛЬДЮЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО                                                      МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                                                      РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ
                                                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

«09» сентября 2020 г                                           № 137                                          с. Ульдючины    
О Плане мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов Ульдючинского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2021-2023 годы
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2013 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях обеспечения сбалансированности бюджета и реализации мер по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов на 2021-2023 годы  в Ульдючинском сельском муниципальном образовании Республики Калмыкия, администрация Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
                                                         постановляет:

1. Утвердить план мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2021-2023 годы (далее – План) (прилагается).

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на информационном стенде в здании администрации Ульдючинского сельского муниципального образования, на сайте администрации сельского поселения в сети Интернет: http:ульдючины.рф.  
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава

Ульдючинского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                     Б.И. Санзыров

Разослано: дело-1, прокуратура-1, РМО -1, сайт-1

	
	Приложение 
к постановлению администрации 
Ульдючинского сельского
 муниципального образования 
Республики Калмыкия 
от 09.09.2020 № 137 




План мероприятий по росту доходного потенциала и оптимизации расходов муниципального образования 
Ульдючинского сельского муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2021-2023 годы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственные за исполнение
	Наименование целевого показателя
	Значение целевого показателя,
ед.

измерения

	
	
	
	
	
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Достижение положительной динамики по налоговым и неналоговым доходам

бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия за счет:

· проведения мониторинга динамики поступлений;

· недопущения снижения поступлений по сравнению с аналогичным периодом прошлого года в разрезе источников

доходов;

· принятия мер по расширению налогооблагаемой базы
	Ежегодно
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	Темп роста налоговых и неналоговых доходов

бюджета

Ульдючинского сельского муниципального образования
	1,0%
	Мероприятия утверждаются дополнительно
	Мероприятия утверждаются дополнительно

	2
	Наличие результатов ежегодной оценки эффективности предоставляемых (планируемых к предоставлению) налоговых льгот и ставок налогов, представленных в сельский совет
	Ежегодно
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	Да/нет
	Да
	Да
	Да

	3
	Наличие методики определения величины арендной платы за пользование находящимися в муниципальной

собственности поселения зданиями,

строениями и отдельными помещениями
	Постоянно
	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятия по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	4
	Усиление аналитической работы в части эффективности установленных ставок по земельному налогу
	Ежегодно
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	Да/нет
	Да
	Да
	Да

	5
	Индивидуальная работа с плательщиками, имеющими задолженность по доходам от использования муниципального

имущества
	Ежемесячно
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	Количество рабочих встреч
	4
	8
	8

	6
	Индивидуальная работа с налогоплательщиками, имеющими

задолженность по налоговым доходам
	В течение года
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	Снижение

задолженности от уровня

задолженности на 1 января
	30%
	30%
	30%

	7
	Проведение разъяснительной работы с плательщиками по вопросам уплаты налогов (платежей) в целях недопущения (сокращения) невыясненных поступлений в бюджет
	В течение года
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	Доля

невыясненных поступлений в

бюджет в общем объеме налоговых и неналоговых

доходов бюджета
	не более 0,02%
	не более 0,02%
	не более 0,02%

	8
	Наполнение Единого государственного реестра недвижимости сведениями об объектах недвижимости, расположенных на территории Ульдючинского сельского муниципального образования 
	2021-2023

годы
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	Количество объектов недвижимости
	
	Мероприятия утверждаются дополнительно
	Мероприятия утверждаются дополнительно

	9
	Осуществление взаимодействия относительно обязательной постановки на учет в налоговом органе Республики Калмыкия обособленных структурных подразделений или филиалов организаций, зарегистрированных в других субъектах Российской Федерации, которые

выполняют работы (создают рабочие места) на срок более одного месяца
	Постоянно
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	Да/нет
	да
	да
	да

	10
	Выявление неиспользуемых основных фондов муниципальных учреждений и принятие соответствующих мер по их продаже или сдаче в аренду
	постоянно
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	Да/нет
	да
	да
	да

	11
	Выявление неиспользованного

(бесхозного) имущества, установление направления эффективного его использования
	постоянно
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	Дополнительные поступления неналоговых

доходов
	
	
	

	12
	Мониторинг дебиторской задолженности в бюджет сельского поселения
	ежеквартально
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	Да/нет
	да
	да
	да

	13
	Проведение мероприятий по

установлению эффективных ставок

арендной платы за сдаваемое в аренду имущество, находящееся в

муниципальной собственности
	постоянно
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	Да/нет
	да
	да
	да

	14
	Усиление межведомственного

взаимодействия администраторов доходов, органов местного самоуправления

и территориальных органов субъектов органов исполнительной власти, правоохранительных органов с

работодателями по легализации

доходов, теневой занятости, в том числе через работу межведомственных комиссий
	постоянно
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	Да/нет
	да
	да
	да

	15
	Проведение работы с населением по регистрации прав с целью расширения налоговой базы по земельному налогу с физических лиц
	Постоянно
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	Да/нет
	да
	да
	да

	16
	Принятие решения о введении налога на самообложение граждан
	2021 год
	Администрация

Ульдючинского сельского муниципального образования
	Да/нет
	-
	да
	-

	17
	Принятие решения о введении налога на имущество физических лиц
	2020
	Администрация

Ульдючинского сельского муниципального образования
	Да/нет
	да
	да
	да


План мероприятий
по оптимизации расходов бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на 2021-2023 годы

	
	Мероприятия
	Ответственные исполнители
	Период
	2021 год
	2022год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	Органы местного самоуправления

	1.
	Соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления и предельных нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих, установленных нормативными правовыми актами Республики Калмыкия
	Администрация

Ульдючинского сельского муниципального образования
	2021-2023

годы
	да
	да
	Да

	2.
	Утверждение решением Собрания депутатов Ульдючинского сельского муниципального образования о бюджете Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия на очередной финансовый год и плановый период нормы, устанавливающей запрет на принятие руководителем органа местного самоуправления решений, приводящих к увеличению численности работников органов местного самоуправления, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного
самоуправления  дополнительными полномочиями, требующими увеличения штатной численности
	Администрация

Ульдючинского сельского муниципального образования
	2021-2023
годы
	да
	да
	да

	3
	Не превышение действующих расходных обязательств по решению вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	2021-2023
годы
	да
	да
	да

	4
	Оптимизация расходов, направленных на прочую закупку товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд (за счет средств бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия)
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	2021-2023
годы
	1,0
	1,0
	1,0

	Планирование бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

	6.
	Планирование бюджета Ульдючинского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в рамках муниципальных программ
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	2021-2023
годы
	Не менее 20%
	Не менее 20%
	Не менее 20%

	7.
	Совершенствование методологии разработки и реализации муниципальных программ
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	2021-2023
года
	да
	да
	да

	8.
	Участие в мероприятиях государственных программ Российской Федерации, Республики Калмыкия и федеральных целевых программах
	Администрация Ульдючинского сельского муниципального образования
	2021-2023
годы
	да
	да
	да


	17


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	
	имущество физических лиц.
	
	сельского поселения
	
	
	
	


